STADT
OPPENHEIM

Programm

Oppenheimer Weihnachtsmarkt 2025

Samstag, 13.12.2025

14.00 Uhr

11.30 Uhr -

19.00 Uhr

14:30 Uhr

14.45 Uhr -

15:30 Uhr

15:30 Uhr

18:30 Uhr

21.00 Uhr

Offnen der Weihnachtsmarkt-Stinde
rund um das historische Rathaus

Regelmalige Fihrungen durch
das Kellerlabyrinth

Er6ffnung des Weihnachtsmarktes durch

die Stadtbirgermeisterin Silke Rautenberg

auf dem historischen Marktplatz:

Zwei Lied-Beitrage der Grundschule ,,Am Gautor”
Der Weihnachtsmann besucht uns und halt

eine siiBe Uberraschung fiir die Kinder bereit
Stadtkapelle Oppenheim auf der Marktplatzbiihne

Adventskonzert: Harmonie-In-Takt Ort: Bartholomaus Kirche

SchlieRen der Stinde

Sonntag, 14.12.2025

13.00 Uhr

11.30 Uhr -
19:00 Uhr

17.00 Uhr

18:00 Uhr

20.00 Uhr

Offnen der Weihnachtsmarkt-Stande
rund um das historische Rathaus

RegelmaRige Fihrungen durch

das Kellerlabyrinth

Weihnachtskonzert: Musik von Johann Sebastian Bach, Georg Friedrich
Handel, Wolfgang Carl Briegel, Michael Praetorius, Hans Leo Hassler, Johann
Walter, Felix Mendelssohn Bartholdy Ort: Katharinenkirche Oppenheim

Er6ffnung des Adventsfensters

SchlieRen der Stinde



