

<u>Programm</u> <u>Oppenheimer Weihnachtsmarkt 2025</u>

Samstag, 13.12.2025

14.00 Uhr	Öffnen der Weihnachtsmarkt-Stände rund um das historische Rathaus
11.30 Uhr - 19.00 Uhr	Regelmäßige Führungen durch das Kellerlabyrinth
14:30 Uhr	Eröffnung des Weihnachtsmarktes durch die Stadtbürgermeisterin Silke Rautenberg auf dem historischen Marktplatz: Zwei Lied-Beiträge der Grundschule "Am Gautor"
14.45 Uhr - 15:30 Uhr	Der Weihnachtsmann besucht uns und hält eine süße Überraschung für die Kinder bereit
15:30 Uhr	Stadtkapelle Oppenheim auf der Marktplatzbühne
18:30 Uhr	Adventskonzert: Harmonie-In-Takt Ort: Bartholomäus Kirche

Sonntag, 14.12.2025

21.00 Uhr Schließen der Stände

13.00 Uhr	Öffnen der Weihnachtsmarkt-Stände rund um das historische Rathaus
11.30 Uhr - 19:00 Uhr	Regelmäßige Führungen durch das Kellerlabyrinth
17.00 Uhr	Weihnachtskonzert: Musik von Johann Sebastian Bach, Georg Friedrich Händel, Wolfgang Carl Briegel, Michael Praetorius, Hans Leo Hassler, Johann Walter, Felix Mendelssohn Bartholdy Ort: Katharinenkirche Oppenheim
18:00 Uhr	Eröffnung des Adventsfensters
20.00 Uhr	Schließen der Stände